LEI Nº 209/98

Autoriza Doação de                                      Medicamentos.

A Câmara Municipal de Varre-   Sai, e eu Prefeito Municipal Sanciono e Promulgo a seguinte Lei;

Art. 1º -   Fica,  o chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a promover compra de medicamentos essenciais, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), para serem doados a Associação Hospitalar São Sebastião de Varre-Sai, Instituição de caráter Filantrópico.

Art. 2º - Fica, igualmente, o Prefeito Municipal autorizado a abrir crédito adicional suplementar, por Decreto, no orçamento geral vigente do presente exercício, até o valor objeto do Artigo 1º, para contemplar a despesa prevista.

Art. 3º -   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Registre-se                      Publique-se                     Cumpra

Varre-Sai, 27 de março de 1998.

SILVESTR